Arti. 1.

Quātuz ad primū

ē pmo notādū. qz aliā naturā itelligo oēz naturā dependere aliā a natura illa quā de^o iā assūpsit. siue hęc alia natura sit suba vel accēs. forma vel matia. Un istud q̄ere ē q si q̄eret: vtz de^o oēm rē dependere possit assū mere. ¶ Secdo aduertēduz. qz itez illaz aliq̄ ē suba. aliq̄ accidēs. Et (vt qdā volūt) aliq̄ sūt accētia absoluta. 7 aliq̄ respectiua. sicut eēt fm eos in hęcōes. depēdētē. causatōes 7 ceterē h̄moi relatōes: q̄ dicūt h̄re sūū eē in suis fudamētis. 7 nō extra ea. Quas tñ res respectiuas ego nihil i creaturis reputo esse nisi res absolutas: p̄sideratas p respectū ad alias res. ¶ Itē i subijs qdā sunt sube p̄po site suppositales. l. habētes eē diuersū actu ab omibz alijs q̄ nō sūt sūe ptes. si cut equ^o asin^o. musca. Et illaz rez nōia dicunt noia suppositoꝝ. ¶ Aliē sunt sube p̄tiales. sicut p res taliū eēntiales vel itegrales. quaz sunt noia sira. Inē q̄ noia ē talis d̄na. q̄ vnioe hypostatica ex cōicatōe idiomatū noia sup positōꝝ dicūt de assumēte. 7 noia s̄bi i diui nis. vel p̄sonē assumētis de noibz supposito rū. ita. l. vt facta vnioe s̄bi 7 hūanitat. di/ cū^o vere. hō ē de^o. creator: 7 hō ē oīmpotēs 7 ecōtra. deus ē hō. ē passibilis: mortalis rē. salte fm p̄menā noim acceptōez. ¶ Sz no/ mia subaz p̄tialiū q̄ nō sunt suppositoꝝ. si ue diuise a toto eēt ille sube. q̄ nate sunt eē ptes assumptē. siue etiā cū toto. nō dicunt de s̄bo p cōicatōem idiomatū. nec p̄dicant de nomibz p̄sonē assumētis: nec ecōtra. ¶ Et sic xpo tūc p̄dicāre: q̄uis omēs ptes nature hūanē erāt assumptē. tñ s̄bū erāt nec man^o nec pes: nec ocul^o xpi. nec ecōtra. q̄uis omēs ille ptes erāt 7 sint vnite verbo hypostaticē. ¶ Sic etiā Xpo moituo i cruce: ex quo ni hil dimisit quod assumpsit adhuc oia erāt vnita diuinitati. 7 corpus s̄it: licet tūc fue rit iā mortuū: quia diuinus ab aīa. nō tñ di c̄t xps i triduo fuisse anima. nec etiāz fuisse corpus mortuū: siue caro mortua in sepul chro. quia licet rā anima qz caro eēt vnita verbo. tamē quia nō erāt illa nomia suppo

Argu. 4

In s̄mū suppo.

2. arguit

1

2

3

4

5

DD

Libri. iiii. Questio iiii.

3 sitoz. iō diuinitati vel s̄bo nō p̄tebāt. **Q**z aut x̄ps nō fuerit aīa: sic p̄z. quia nō plus ē anima post mortē. q̄ ip̄e nūc uiuens sit humanitas. Sed ipse iam uiuens nō ē humanitas. ergo nec fuit anima post mortem.

1 **¶** P̄z maior. quia nō minus in christo uiuo est humanitas vnita diuinitati q̄ ip̄o mortuo: s̄ia anima ē vnita eidē diuinitati.

2 **¶** Nō dicere q̄ x̄ps eēt humanitas: eēt simpliciter falsum et hereticū. quia cum x̄ps sit essentia diuina: essentia diuina esset humanitas. quod est absurdum. **¶** Forte dicit. q̄ christus dicit sepultus. Item descendisse ad inferna tempe tridui. Nō ille locutōes nō viderent verē: nisi christus esset corp⁹. et nisi fuisset illo tempe anima: que vnita deitati descendit ad infernū. **¶** Respondet. q̄ ille locutōes saluent p̄ equiuocatiōem. q̄ x̄pus dicit descendisse ad infernū: intelligit. q̄ anīa verbo vnita: que fuit anī mortez anima hominis x̄pi. et nūc post resurrectionem est anima hominis christi: descendit tē. **¶** Eodē mō x̄ps dicit sepultus. quia suum corpus erat sepultus. vnitū tamē semp diuinitati. sicut etiam dicit sepeliri alius homo. cū corp⁹ ei⁹ sepelit. et ascendere celos: cū aīa eius euolat ad celū. Nō tamē est concedendū: q̄ x̄pus fuerit anima. vel q̄ fuerit caro mortua. vt dicitur c. **¶** Uez est: q̄ de hoc post magis dicit. **¶** Correlatiō sequit. q̄ si verbum assumere lapidē in vnitate sui suppositi. quāuis s̄ b̄ū eēt lapis: rōne p̄municatiōis idiomaticū. nō t̄m p̄ hoc eēt ps lapidis vel forma lapidis. p̄z et dicitis. q̄ illa nō sunt noīa suppositoz. et q̄ ip̄a nō pueniūt s̄bo assumenti nec noīa s̄bi pueniunt ipsis. **¶** Secūdo sequit. q̄ quāuis albedinem recipet separam a subiecto: nō p̄ hoc est albedo. sicut nō est anīa intellectiua. p̄z ex eodem. **¶** Tercio statim p̄cedendū est. q̄ si essent relatiōes distinetē a rebus absolutis: illas seorsū nō posset recipere verbum in vnitate sui suppositi. eo q̄ p̄tradiōem implicet h̄mōi esse sine rebus absolutis. vt implicat. q̄ sit inhēsiō. et q̄ nihil inhēreat. et iō solū maner q̄stio de rebus absolutis. **¶** Quarto ē notādū. q̄ de hac materia doctores nostri sunt varij. q̄ m̄gr Henric⁹ de gandauo. videt velle. q̄ solū creatura rōnalis sit assumibilis. Durandus autez et Thomas de Argentina. vident velle contrarij. Rōnes m̄gr Henrici p̄re negatiua sūt factę anī oppositi. Ambe opinioes sūt pbabiles. ego magis credo secūdā. **¶** P̄z

missis ergo illis est conclusio r̄nalis hęc. q̄ **Lōdo. 1**
x̄ps de potētia sua absoluta quālibet subaz dependente assumere potest et potuit. **¶** Probat sic. Nō minus potest christus quamlibet h̄mōi substantiaz assumere: quā corpus sine aīa rōnali. Sed christus potest assumere corp⁹ sine aīa. igit. P̄z maior. q̄ corp⁹ sine aīa nō pl⁹ ē eleuabile: q̄ q̄cūq; alia s̄ba p̄z minor. q̄ nō min⁹ potest corp⁹ inanimatū assumere. q̄ tale corp⁹ si b̄i vnitū p̄ notabile tēpus retinere. Nō x̄ps p̄ tridui sibi corp⁹ inanimatū i sepulchro retinuit vnitū. igit. **¶** Consequētia et p̄missę vident mihi notę catholicę. **¶** Dicit forte. q̄ licet illud corpus si b̄i vnitū retinuerit inanimatū. t̄m hoc erat cūp̄posito reuniedūm aīę rōnali. et iō nō videt esse eadem rō de illo corpore et alijs substantijs nō rōnalibus. **¶** R̄ndet. q̄ illud quod assumit sit verum: sed querit a sic r̄ndere. **¶** Utrū x̄ps necessario sibi retinuerit aīam. vel libere libertate oppositiōis. **¶** Primū nō potest dici: q̄ opa dei ad extra nō sunt necessaria sed libere facta. **¶** Si dicit sc̄do q̄ libere. tūc ex hoc habet p̄positū. q̄ si libere potuit: et nālit potuit corpus sibi vnitū retinere sine anima. et hęc mēs p̄positiōis assumptę. q̄ ex h̄ habet p̄positū. eo q̄ nō est potior rō de corpore illo quo ad potētia dei absolutā q̄ de quo libere alio. **¶** Sc̄do p̄bat cōclusio. q̄ ex hoc q̄ deus assumeret celum. terram vel lapidē: nō sequunt p̄tradiōria sibi inuicē. ergo h̄ deus potest. **¶** Tercia tenet. q̄ omnia ea potest facere: que fieri nō implicat p̄dictiōem. Et maior p̄z. q̄ nō plus ex hoc possent inferri p̄dictiōia: q̄ ex h̄ q̄ assumptis naturā rōnalē. **¶** Tercio sic. q̄ si deus nō possit assumere datā subam: vel hoc esset ex p̄te impotentię diuine: nō valētis dependētia ei⁹ terminare. vel esset ex p̄te nature: que nō valeret fortassis carere p̄pria suppositiōe. vel ea cōi suppositiōe: quā haberet cum alio creato nullo modo: potest dici. igit. hoc potest. **¶** Tenet p̄tia. Et maior p̄z sufficenti diuisione. Et minor p̄z p̄mo. q̄ nō ex p̄te impotentię diuine. q̄ potētia diuina ē immēta: et p̄tuali vel supeminēt includēs oēm aliaz suppositiōem. et quodlibet aliud suppositum excedit eam oēm creaturā et eius suppositiōne immēta. **¶** Nec sc̄dm potest dici. q̄ si suppositiō dicit p̄fectiōz. et potest tolli a creatura rōnali. multo fort⁹ potest tolli a natura min⁹ p̄fecta. s. q̄libz s̄ba inrōnali. si aut suppositiō vel eēt suppositū nullā dicat p̄fectiōz

Lore. 1

Lore. 2

Lore. 3

Nota